Indicação nº. 03/2015

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal

que providencie a iluminação pública na Praça em frente à Igreja Nossa Senhora

do Rosário no Distrito de Pinhalzinho.

Justificativa:

Apresento esta indicação que tem por objetivo solicitar ao Poder Público

que providencie a iluminação pública na única praça do Distrito de Pinhalzinho.

Entendo que a comunidade do Pinhalzinho merece essa atenção por parte

do município, visto que contribui com impostos e gera retornos consideráveis aos

cofres públicos.

  Também existe a preocupação tendo em vista que nos próximos dias

estarão acontecendo as pré-missões e logo mais as Missões, sendo que os eventos

serão realizados, na grande maioria, no período noturno, contando com cultos,

procissões e missas. Desta forma sabemos que a iluminação adequada é imprescindível

para que esses atos de fé aconteçam de maneira tranquila, sem que o povo fique no

escuro ou até mesmo se sinta desmotivado para a efetiva participação.

 Câmara Municipal de Vereadores, aos 18 dias do mês de maio de 2015.

 José Clóvis da Silva

Vereador